
Gottfried Himmels und Maria Gertrud Franken hatten folgende Kinder:

Nachkommen von Johannes Francken

Generation 1

1. JOHANNES1 FRANCKEN . Er heiratete Anna Maria Klaps in Lüttelbracht. Sie wurde in Lüttelbracht
geboren.

Johannes Francken und Anna Maria Klaps hatten folgende Kinder:

2. i. MARIA MARGARETHA2 FRANCKEN wurde im Jahr 1783 in Born geboren. Sie verstarb
am 17 Sep 1825 in Dülken. Sie heiratete (1) JOHANN PETER SCHEIN, der Sohn von
Franz Schein und Elisabth Meinik, am 18 Aug 1818 in Dülken. Er wurde am 25 Nov
1775 in Lechenich geboren. Er verstarb am 10 Nov 1852 in Dülken. Sie hat (2)
HEINRICH GERHARDTS geheiratet. Er verstarb in Brüggen.

3. ii. PETER HEINRICH FRANCKEN wurde im Jahr 1788 in Brüggen geboren. Er verstarb im
Jahr 1830. Er heiratete Maria Agatha Imhoff, die Tochter von Johann Wilhelm
Imhoff und Anna Margarethe Glücks, am 08 Feb 1809 in Dülken. Sie wurde am 17
Feb 1785 in Dülken geboren. Sie verstarb am 31 Jul 1823 in Dülken.

4. iii. MARIA GERTRUD FRANKEN. Sie hat GOTTFRIED HIMMELS geheiratet.

Generation 2

2. MARIA MARGARETHA2 FRANCKEN (Johannes1) wurde im Jahr 1783 in Born geboren. Sie verstarb
am 17 Sep 1825 in Dülken. Sie heiratete (1) JOHANN PETER SCHEIN, der Sohn von Franz Schein
und Elisabth Meinik, am 18 Aug 1818 in Dülken. Er wurde am 25 Nov 1775 in Lechenich geboren.
Er verstarb am 10 Nov 1852 in Dülken. Sie hat (2) HEINRICH GERHARDTS geheiratet. Er verstarb in
Brüggen.

Johann Peter Schein und Maria Margaretha Francken hatten folgende Kinder:

i. MARIA ELISABETH3 SCHEIN wurde am 14 Nov 1819 in Dülken auf dem Markt
geboren. Sie verstarb am 15 Feb 1844 in Dülken.

ii. ANNA MARGARETHA SCHEIN wurde am 24 Mrz 1823 in Dülken auf dem Markt
geboren. Sie verstarb am 20 Sep 1823 in Dülken.

3. PETER HEINRICH2 FRANCKEN (Johannes1) wurde im Jahr 1788 in Brüggen geboren. Er verstarb im
Jahr 1830. Er heiratete Maria Agatha Imhoff, die Tochter von Johann Wilhelm Imhoff und Anna
Margarethe Glücks, am 08 Feb 1809 in Dülken. Sie wurde am 17 Feb 1785 in Dülken geboren. Sie
verstarb am 31 Jul 1823 in Dülken.

Peter Heinrich Francken und Maria Agatha Imhoff hatten folgende Kinder:

i. KATHARINA ELISABETH3 FRANCKEN. Sie verstarb im Jahr 1811.

ii. GERHARD FRANCKEN wurde am 06 Sep 1809 in Dülken place de marché geboren.
Er verstarb am 31 Dez 1817 in Dülken.

5. iii. JOHANN WILHELM FRANCKEN wurde am 23 Okt 1812 in Dülken Place de Marché
geboren. Er hat (1) JUDITH HILLERS geheiratet. Er hat (2) MARIA CÄCILIA HINKES

geheiratet.

iv. PETER MATHIAS FRANCKEN wurde am 18 Jun 1815 in Dülken auf dem Markt
geboren.

6. v. GOTTFRIED FRANKEN wurde am 23 Jul 1818 in Dülken auf dem Markt geboren. Er
verstarb am 05 Feb 1898. Er heiratete (1) MARIA AGNES KLOMPERS am 17 Apr 1842.
Sie wurde in Hardt geboren. Sie verstarb im Sep 1842 in Hardt. Er heiratete (2)
MARIA AGNES BEINES am 29 Jun 1843 in Hardt. Sie wurde am 18 Jul 1818 geboren.
Sie verstarb am 01 Okt 1864 in Missouri. Er heiratete (3) JOHANNA VERONICA NAU

am 01 Sep 1869.

vi. ANNA MARIA FRANCKEN wurde am 16 Nov 1820 in Dülken Klosterstraße geboren.
Sie verstarb am 22 Nov 1820 in Dülken.

vii. PAUL HEINRICH FRANCKEN wurde am 10 Jun 1822 in Dülken Klosterstraße geboren.

viii. MARIA CATHARINA FRANCKEN wurde am 24 Jun 1823 in Dülken Klosterstraße
geboren. Sie verstarb am 13 Nov 1823 in Dülken.

4. MARIA GERTRUD2 FRANKEN (Johannes1 Francken). Sie hat GOTTFRIED HIMMELS geheiratet.



Generation 2 (Fortsetzung)

7. i. JOHANN PETER3 HIMMELS wurde im Jahr 1814 in Brüggen geboren. Er verstarb am
25 Jun 1889 in Gelagweg 146. Er hat CATHARINA MARGARETHA SCHOUREN

geheiratet. Sie wurde im Jahr 1815 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 11
Mai 1894 in Gelagweg 146.

8. ii. ANNA ELISABETH HIMMELS wurde im Jahr 1817 in Brüggen geboren. Sie verstarb am
05 Mrz 1891 in Brüggen 126. Sie hat GERHARD HEUTZ geheiratet. Er wurde im Jahr
1810 in Swalmen geboren.

9. iii. PETER HEINRICH HIMMELS wurde im Jahr 1823 in Brüggen geboren. Er verstarb am
23 Apr 1900 in Gelagweg 135b. Er hat (1) MARIA ADELGUNDE DOHMEN geheiratet.
Sie wurde im Jahr 1832 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 25 Jan 1892 in
Gelagweg 135a. Er hat (2) ELISABETH HUBERTINA DAHMEN geheiratet.

iv. PAUL HIMMELS wurde im Jahr 1826 in Gelagweg 12 geboren. Er verstarb am 29 Feb
1892 in Gelagweg 134. Er hat (1) MARIA THERESIA EßERR geheiratet. Er hat (2)
HENRIETTA GERTRUD SCHÜREN geheiratet.

v. KINDER SPÄTER NACH AMERIKA AUSGEWANDERT HIMMELS.

Generation 3

5. JOHANN WILHELM3 FRANCKEN (Peter Heinrich2, Johannes1) wurde am 23 Okt 1812 in Dülken Place
de Marché geboren. Er hat (1) JUDITH HILLERS geheiratet. Er hat (2) MARIA CÄCILIA HINKES

geheiratet.

Johann Wilhelm Francken und Judith Hillers hatten folgendes Kind:

i. MATTHIAS4 FRANCKEN.

Johann Wilhelm Francken und Maria Cäcilia Hinkes hatten folgendes Kind:

ii. ANNA FRANCKEN wurde am 17 Jul 1847 geboren. Sie verstarb am 14 Sep 1921. Sie
heiratete Julius Edmund Merbecks am 28 Sep 1869.

6. GOTTFRIED3 FRANKEN (Peter Heinrich2 Francken, Johannes1 Francken) wurde am 23 Jul 1818 in
Dülken auf dem Markt geboren. Er verstarb am 05 Feb 1898. Er heiratete (1) MARIA AGNES

KLOMPERS am 17 Apr 1842. Sie wurde in Hardt geboren. Sie verstarb im Sep 1842 in Hardt. Er
heiratete (2) MARIA AGNES BEINES am 29 Jun 1843 in Hardt. Sie wurde am 18 Jul 1818 geboren.
Sie verstarb am 01 Okt 1864 in Missouri. Er heiratete (3) JOHANNA VERONICA NAU am 01 Sep
1869.

Gottfried Franken und Maria Agnes Beines hatten folgende Kinder:

i. KARL AUGUST4 FRANKEN wurde am 08 Apr 1846 geboren. Er verstarb am 15 Jul
1868 in Missouri.

10. ii. WILHELM HEINRICH FRANKEN wurde am 08 Apr 1846 geboren. Er heiratete Maria
Josefa Lock im Jahr 1869.

iii. FRANZ ROBERT FRANKEN wurde am 02 Apr 1849 geboren.

11. iv. MARIA KATHARINA FRANKEN wurde am 24 Jun 1852 geboren. Sie hat HENRY

THALKEN geheiratet.

v. ANNA MARGARETHE FRANKEN wurde am 16 Okt 1855 geboren. Sie verstarb am 27
Nov 1855.

vi. KARL OTTO FRANKEN wurde am 15 Feb 1857 geboren.

vii. MARIA AGATHA FRANKEN wurde am 23 Jan 1861 geboren. Sie verstarb am 16 Okt
1864 in Missouri.

Gottfried Franken und Johanna Veronica Nau hatten folgendes Kind:

viii. 6 KINDER FRANKEN.

7. JOHANN PETER3 HIMMELS (Maria Gertrud2 Franken, Johannes1 Francken) wurde im Jahr 1814 in
Brüggen geboren. Er verstarb am 25 Jun 1889 in Gelagweg 146. Er hat CATHARINA MARGARETHA

SCHOUREN geheiratet. Sie wurde im Jahr 1815 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 11 Mai
1894 in Gelagweg 146.

Johann Peter Himmels und Catharina Margaretha Schouren hatten folgende Kinder:



Generation 3 (Fortsetzung)

i. ANNA ELISABETH4 HIMMELS wurde im Jahr 1849 in Gelagweg geboren. Sie verstarb
am 08 Jun 1915 in Gelagweg.

12. ii. JOHANN WILHELM HIMMELS wurde am 15 Mai 1855 in Brüggen geboren. Er verstarb
am 08 Mrz 1927 in Brüggen. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA HUBERTINA GOERTZ,
die Tochter von Peter Mathias Goertz und Anna Louisa Bischofs, am 10 Nov 1880
in Brüggen. Sie wurde am 02 Mrz 1852 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 07
Okt 1883 in Gelageweg 121. Er heiratete (2) MARIA CHRISTINA PEIFFER, die Tochter
von Gerhard Peiffer und Maria Catharina Mehl, am 16 Jun 1884 in Brüggen. Sie
wurde am 01 Mrz 1862 in Loevenich geboren. Sie verstarb am 28 Apr 1916 in
Brüggen.

8. ANNA ELISABETH3 HIMMELS (Maria Gertrud2 Franken, Johannes1 Francken) wurde im Jahr 1817 in
Brüggen geboren. Sie verstarb am 05 Mrz 1891 in Brüggen 126. Sie hat GERHARD HEUTZ

geheiratet. Er wurde im Jahr 1810 in Swalmen geboren.

Gerhard Heutz und Anna Elisabeth Himmels hatten folgendes Kind:

i. HEINRICH4 HEUTZ.

9. PETER HEINRICH3 HIMMELS (Maria Gertrud2 Franken, Johannes1 Francken) wurde im Jahr 1823 in
Brüggen geboren. Er verstarb am 23 Apr 1900 in Gelagweg 135b. Er hat (1) MARIA ADELGUNDE

DOHMEN geheiratet. Sie wurde im Jahr 1832 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 25 Jan 1892 in
Gelagweg 135a. Er hat (2) ELISABETH HUBERTINA DAHMEN geheiratet.

Peter Heinrich Himmels und Maria Adelgunde Dohmen hatten folgendes Kind:

13. i. WILHELM HUBERT4 HIMMELS wurde am 07 Dez 1870 in Brüggen geboren. Er
heiratete Anna Catharina Beskes, die Tochter von Cornelius Anton Beskes und
Josephina Cox, am 24 Okt 1902 in Bracht. Sie wurde am 10 Feb 1880 in Bracht
geboren.

Peter Heinrich Himmels und Elisabeth Hubertina Dahmen hatten folgendes Kind:

14. ii. MARIA CATHARINA HIMMELS wurde am 01 Feb 1860 in Brüggen geboren. Sie
heiratete Franz Wilhelm Cremers, der Sohn von Peter Heinrich Cremers und Maria
Margaretha Wülms, am 07 Nov 1887 in Brüggen. Er wurde am 28 Aug 1860 in
Brüggen geboren.

Generation 4

10. WILHELM HEINRICH4 FRANKEN (Gottfried3, Peter Heinrich2 Francken, Johannes1 Francken) wurde
am 08 Apr 1846 geboren. Er heiratete Maria Josefa Lock im Jahr 1869.

Wilhelm Heinrich Franken und Maria Josefa Lock hatten folgendes Kind:

i. ANNA JOSEFA5 FRANKEN.

11. MARIA KATHARINA4 FRANKEN (Gottfried3, Peter Heinrich2 Francken, Johannes1 Francken) wurde
am 24 Jun 1852 geboren. Sie hat HENRY THALKEN geheiratet.

Henry Thalken und Maria Katharina Franken hatten folgendes Kind:

i. JOHANNA AGNES5 THALKEN wurde im Jahr 1875 in Nebraska geboren.

12. JOHANN WILHELM4 HIMMELS (Johann Peter3, Maria Gertrud2 Franken, Johannes1 Francken) wurde
am 15 Mai 1855 in Brüggen geboren. Er verstarb am 08 Mrz 1927 in Brüggen. Er heiratete (1)
ANNA CATHARINA HUBERTINA GOERTZ, die Tochter von Peter Mathias Goertz und Anna Louisa
Bischofs, am 10 Nov 1880 in Brüggen. Sie wurde am 02 Mrz 1852 in Brüggen geboren. Sie
verstarb am 07 Okt 1883 in Gelageweg 121. Er heiratete (2) MARIA CHRISTINA PEIFFER, die Tochter
von Gerhard Peiffer und Maria Catharina Mehl, am 16 Jun 1884 in Brüggen. Sie wurde am 01 Mrz
1862 in Loevenich geboren. Sie verstarb am 28 Apr 1916 in Brüggen.

Johann Wilhelm Himmels und Anna Catharina Hubertina Goertz hatten folgendes Kind:

i. ANNA LOUISA5 HIMMELS wurde im Aug 1881 in Gelageweg geboren. Sie verstarb am
21 Sep 1881 in Gelageweg 146.

13. WILHELM HUBERT4 HIMMELS (Peter Heinrich3, Maria Gertrud2 Franken, Johannes1 Francken) wurde
am 07 Dez 1870 in Brüggen geboren. Er heiratete Anna Catharina Beskes, die Tochter von
Cornelius Anton Beskes und Josephina Cox, am 24 Okt 1902 in Bracht. Sie wurde am 10 Feb



Generation 4 (Fortsetzung)

1880 in Bracht geboren.

Wilhelm Hubert Himmels und Anna Catharina Beskes hatten folgendes Kind:

i. PETER JOSEPH5 HIMMELS wurde im Jahr 1907 in Laar geboren. Er verstarb am 29
Sep 1907 in Laar.

14. MARIA CATHARINA4 HIMMELS (Peter Heinrich3, Maria Gertrud2 Franken, Johannes1 Francken)
wurde am 01 Feb 1860 in Brüggen geboren. Sie heiratete Franz Wilhelm Cremers, der Sohn von
Peter Heinrich Cremers und Maria Margaretha Wülms, am 07 Nov 1887 in Brüggen. Er wurde am
28 Aug 1860 in Brüggen geboren.

Franz Wilhelm Cremers und Maria Catharina Himmels hatten folgendes Kind:

i. JOHANN PETER5 CREMERS wurde im Jahr 1892 in Brüggen geboren. Er verstarb am
22 Sep 1892 in Brüggen 17b.


